http://www.ras.ru/presidium/documents/directions.aspx?ID=8ee472a8-0d54-4288-8d7f-ebbb90a89 94b&print=1
© 2025 Российская академия наук

№ 153 от 25.11.2014

Изменено и дополнено постановлением президиума РАН № 127 от 25.06.2024 года

Внесены изменения постановлением президиума РАН № 13 от 31.01.2023 года

РОССИЙСКАЯ АКАДЕМИЯ НАУК

ПРЕЗИДИУМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об утверждении устава федерального государственного бюджетного учреждения
«Сибирское отделение Российской академии наук»

(представление Отделения)

В соответствии с подпунктом «в» пункта 72 устава федерального государственного бюджетного
учреждения «Российская академия наук» президиум РАН ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Утвердить устав федерального государственного бюджетного учреждения «Сибирское отделение
Российской академии наук» в новой редакции (приложение).

Президент РАН
академик РАН  В.Е. Фортов

Главный ученый секретарь
президиума РАН
академик РАН  И.А. Соколов

Приложение к постановлению президиума РАН от 25.11.2014 г. № 153 "Устав федерального
государственного бюджетного учреждения "Сибирское отделение Российской академии наук" (pdf, 245 Kб)

Постановлением президиума РАН № 210 от 29 ноября 2016 г. утверждены изменения и дополнения в
устав федерального государственного бюджетного учреждения «Сибирское отделение Российской
академии наук»

https://www.ras.ru/
https://www.ras.ru/
https://www.ras.ru/FStorage/Download.aspx?id=5dd8f3bf-c8e1-409f-a3bc-6d47b606cb98
https://www.ras.ru/FStorage/Download.aspx?id=1692756b-1dad-4412-bb14-655020ad2f22
https://www.ras.ru/FStorage/Download.aspx?id=ae0e1b39-9e96-4cfd-b3a0-96a05230e613
https://www.ras.ru/FStorage/Download.aspx?id=ae0e1b39-9e96-4cfd-b3a0-96a05230e613
https://www.ras.ru/presidium/documents/directions.aspx?ID=763417b2-ea6b-488b-a173-df02d5ed0602
https://www.ras.ru/presidium/documents/directions.aspx?ID=763417b2-ea6b-488b-a173-df02d5ed0602
https://www.ras.ru/presidium/documents/directions.aspx?ID=763417b2-ea6b-488b-a173-df02d5ed0602